

Ur min forskning

På min släkttavla gapade ett stort tomrum ovanför min mormorsfar. Det enda jag visste om denne Johannes Cristoffer Sandberg var att han kom från Värmland, gifte sig med min mormorsmor, fick med henne två barn varefter han emigrerade till Amerika där han så småningom spårlost försvann.

Vid forskning i Kalls och Huså kyrkböcker hittade jag honom till slut i vigselboken där han uppgavs vara född den 24 februari 1836 i Nordholmsgården, Carlstad.

På Stadsbiblioteket i Carlstad, dit jag vände mig i första hand, förnekade man all kännedom om bemälda gård, varför jag fick rådet att försöka med en efterlysning i Värmlands Släktforskarförenings medlemsblad. Vid det laget hade jag misstankar om att adressen var ett falsarium - men icke!

I sinom tid fick jag svar från två håll med kartor över gamla och nya Carlstad, släkter som bott på gården och mycket mer - bl a om en CJ Heublein, som föddes tre år efter moderns död. (Gumman var skendöd förstås!) Sånt kan väl bara hända i Värmland.

Nästa steg i mina efterforskningar blev husförhörslängderna, men där hittade jag inte heller någon Johannes Cristoffer. Däremot fann jag en Johanna Cristina, född den 24 februari 1836 på gården av pigan Eva Asplund från Råda! Även i födelseboken stod samma namn med en anteckning "oäkta" i marginalen. Ingen fader angiven.

Så går det till att "köra huvet i väggen" för en släktforskare. Det råder inget som helst tvivel om att det var rätt person, bara fel

kön och en liten namnändring. Vid sista husförhöret stod också en anteckning i marginalen med liten stil, "obef." Prästen hade kanske upptäckt felet.

Nu kan man fråga sig: Var det prästen som tullat för mycket på nattvardsvinet - eller var det modern, som medvetet lämnat fel uppgifter? Det lär ingen få veta. Det fanns flera med efternamnet Sandberg i Carlstad vid den tiden, men vem var fadern? Ingen vet! Men ett vet jag - det finns hjälpsamma släktforskare i Värmland.

Ville Axelsson

Red:s ruta

Det här numret av medlemsbladet är osedvanligt tunt - kan inte bli tunnare.

Med DIN hjälp blir nästa nummer desto tjockare.

Före den 20 oktober vill jag ha DITT bidrag i vårt postfack.

Tack för hjälpen!

** JLS-nytt är medlemsblad för Jämt- **
** lands läns Släktforskarförening, **
** Box 418, 831 26 ÖSTERSUND. **
** Postgiro: 28 91 92 - 7 **

BOKHYLLAN

Som de flesta väl redan vet har vi en egen bokhylla på Landsarkivet. I hyllan finns pärmar med medlemsblad och forskarförteckningar från andra föreningar. Dessutom finns en del litteratur och forskningsresultat.

Tag del av materialet men sätt tillbaks det på rätt ställe. Inga hemlån.

Följande litteratur har nu tillkommit:

ÅNGERMANLANDS ÄLDSTA SKATTELÄNGD (1535)

1986 utkom i Genealogisk Ungdoms skriftserie ett häfte med ovanstående titel. Häftet är skrivet av Håkan Skogsjö.

I skattelängden redovisas den extraskatt, som upptogs för att finansiera kriget mot Lybeck. Totalt redovisas 1972 skattedragare.

Utöver skattelängden innehåller häftet en uppsats om förnamns-skicket i Ångermanland under senmedeltiden.

Häftet finns nu i föreningens bokhylla på Landsarkivet i Östersund.

|Motsvarande skattelängd för Medelpad har utgivits av Algot Hellbom i "Medelpads äldre urkunder" sid 197-209|

GÅRDAR I HEDE Söder om Ljusnan, del II

Hede hembygdsförening fortsätter att samla uppgifter om gårdarna i centralorten. Utom skisser och bilder på gårdarna innehåller häftet uppgifter om gårdsägarna.

Vi tackar för gåvan!

HUS OCH MÄNNISKOR
en vandring genom sekelskiftets Sundsvall.

Denna bok, författad av Helge Höglund, överlämnades till vår förening i samband med gränsträffen den 23 maj. TACK MIDÄLVA!

Boken beskriver i 56 rel korta kapitel stenstadens uppkomst, dvs uppbyggnaden av Sundsvall efter branden 1888. Dock gör författaren en hel del tillbakablickar.

Den som i sin forskning hamnar i Sundsvall har här en utmärkt källa att ösa atmosfär ur. Till bokens förtjänster hör också att den försetts med mycket utförliga register över personer, hus, gator båtar, naturfenomen mm.

Boken finns nu i vår hylla på Landsarkivet.

GRILL

Sveriges Släktforskarförbund och Landsarkivet i Göteborg planerar att i faksimil utge boken "Statistiskt sammandrag af Svenska Indelningsverket" av C. Grill, som utkom första gången 1855-1858. Den omfattar 682 sidor och kommer att utges i två trådhaftade band med mjuka pärmar. Faksimilutgåvan omfattar även församlingsregister. Cirkapriset för båda banden beräknas bli 405 kr inkl moms.

Det finns emellertid möjlighet att genom subskription före den 15 dec 1987 få verket för 295 kr inkl moms. En förutsättning för detta är dock att antalet subskriptioner blir minst 400.

Ytterligare information och blanketter för anmälan finns hos sekreteraren (063-304 42).

GULLIK

Boken "Gullik-släkten från Hällesjö" ges ut igen! Den kommer att vara ett nytryck av 2:a upplagan. Till detta en nyskriven inledning och bilder på c:a 20 sidor. Den som beställer boken i förväg kan få den för 135 kr (ord 150).

Beställes genom: Valfrid Nilsson, Åsen 4330, 840 64 KÄLARNE, tel 0696-420 62.